
D.D.G. n. 19 del 7 aprile 2022

 REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

DIPARTIMENTO DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.10,  concernente  la  disciplina  del  personale

regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii. ;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la  legge regionale  5  dicembre  2008,  n.19,  recante  norme per  la  riorganizzazione dei

Dipartimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49,
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTI la  legge  6  novembre  2012,  n.  190  e  s.m.i.  –  disposizioni  per  la  prevenzione  e  la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti
presidenziali di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e
del programma triennale per la trasparenza;

VISTA la legge 15 aprile  2021,  n.  10  “Bilancio di  previsione della  Regione siciliana per il
triennio 2021-2023” e ss.mm.ii.;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della
Regione siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modifiche ed integrazioni. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la legge regionale 21 gennaio 2022, n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del
bilancio della Regione per l'esercizio 2022”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2807 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
generale del Dipartimento Affari Extraregionali  all’ Ing. Maurizio Cimino, in esecuzione
della deliberazione della Giunta Regionale n. 266  del 14/06/2020; 

VISTO       l'articolo 13, comma 3, della Legge regionale 17 marzo 2016, n.3;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante: ”Criteri di pe-

satura degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;
VISTA la pesatura delle postazioni dirigenziali, disposta con nota n. 12265 del 20/10/2016 del

Dirigente generale  pro tempore di questo Dipartimento, sulla base dei criteri approvati
con la Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 326 del 3 ottobre 2016, che
permette l’attribuzione a ciascuna Struttura delle indennità di posizione di parte variabile
previste rispettivamente nella II  (Unità Operative) e III (Area e Servizi) fascia retributiva
di cui all’art. 64, comma 1 del CCRL vigente – area dirigenziale ed i cui relativi importi
possono  essere  riscontrati  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  della  Regione
Siciliana in  “Amministrazione  Trasparente”,  rideterminati  in  conseguenza della  nota,
prot. n. 75230 del 28/08/2020 – Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del
Personale – avente ad oggetto “Definizione budget per l’anno 2020 e indicazione budget
previsto per l’anno 2021”;

VISTO il D.D.G. n. 50 del 23/10/2019, come modificato con D.D.G. n. 05 del 05/02/2021, con il
quale è stato approvato il contratto individuale di lavoro di dirigente del U.O. di Staff
“Controllo di Gestione Trasparenza e Anticorruzione” del  Dipartimento Regionale
Affari Extraregionali, stipulato in data 23/10/2019 tra il Dirigente generale pro tempore
e il Dott. Marco Palumbo;

VISTO l'Atto  aggiuntivo  al  Contratto  Individuale  di  Lavoro  di  dirigente  del  U.O.  di  Staff



“Controllo di Gestione Trasparenza e Anticorruzione”, approvato con D.D.G. n.  08
del  02/02/2022,  tra  il  Dirigente  generale  del  Dipartimento  regionale  degli  Affari
Extraregionali  e  il  Dott.  Marco  Palumbo  ,  che  sposta la  scadenza,  originariamente
prevista per il 31 dicembre 2021, al 31 marzo 2022;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 108 del 10 marzo 2022 “Schema di decreto
presidenziale recante: 'Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16
dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 –
Approvazione”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 109 del 10 marzo 2022“Incarichi dirigenziali
- Priorità copertura strutture – Determinazioni”; 

VISTA la  nota,  prot.  n.  29639  del  23/03/2022,  del  Dipartimento  regionale  della  Funzione
Pubblica e del Personale, acquisita al prot. n. 1840 del 23/03/2022 del D.A.E., avente ad
oggetto  “Deliberazione  della  Giunta regionale  n.  109 del  10  marzo  2022.  Incarichi
dirigenziali in scadenza al 31 marzo 2022-. Istruzioni operative”;

VISTO l’ulteriore  Atto aggiuntivo al Contratto Individuale di Lavoro di dirigente del  U.O. di
Staff “Controllo di Gestione Trasparenza e Anticorruzione”, approvato con D.D.G.
n.  50  del  23/10/2019,  come  modificato  ed  integrato  con  i  DD.D.G.  nn.  09  del
05/02/2021 e 08 del 02/02/2022, stipulato il 05/04/2022, tra il Dirigente generale del
Dipartimento  regionale  degli  Affari  Extraregionali  e  il  Dott.  Marco Palumbo,  con il
differimento della data di scadenza, prevista per il 31/03/2022,  di un ulteriore mese e
comunque fino al  momento dell'entrata  in  vigore  del  Regolamento di  rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della
legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del predetto atto aggiuntivo al contratto individuale
di lavoro,

 
DECRETA

Art.1
Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è

approvato l'Atto aggiuntivo al Contratto Individuale di Lavoro di dirigente del U.O. di Staff “Controllo di
Gestione  Trasparenza  e  Anticorruzione”,  stipulato  il  05  aprile  2022,  tra  il  Dirigente  generale  del
Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali e il Dott. Marco Palumbo, con il differimento della data
di scadenza, prevista per il 31/03/2022,  di un ulteriore mese e comunque fino al momento dell'entrata in
vigore  del  Regolamento  di  rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi
dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.

Art. 2
Il  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  -  Servizio  9  “Trattamento  economico

accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art.3
Il presente decreto, ai sensi del comma 6, art. 98 della L.r. 97/2015, è trasmesso al responsabile del

procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di
pubblicazione e  alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e della Funzione Pubblica,
per gli adempimenti di competenza di cui all’art. 62 L.r. 10/1999 e per la registrazione, ai sensi dell’art. 9
della L.r. 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo,  il 7 aprile 2022
IL DIRIGENTE GENERALE


	Art.1
	Art. 2

		2022-04-07T17:17:21+0200
	MAURIZIO CIMINO




